
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.475  37Quarta-feira, 19 DE JULHO DE 2023

PORTARIA Nº 364/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 18 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 
2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Francisco de Paula Ferreira 
Nunes,Controlador, mat 5953830/1,André Luiz Soares Pereira,Controlador, 
mat 952251/1, Adolfo Maia da Costa Júnior,Controlador, mat 5852129/3,Jean 
Lucas Monteiro Batista,Controlador, mat 5893842/3 e RINALDO NUNES DE 
PINHO,AGENTE FISCAL, mat 3277879 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BRAGANÇA/PA no período de 19 a 21/05/2023, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 379/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 25 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ ( três e meia) diárias, ao beneficiário,Jairo Moreno da 
Silva,Supervisor, mat 5970256/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Novo Repartimento e Itupiranga/PA no período de 26 
a 29/05/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.

PORTARIA Nº 382/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 25 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 
2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Francisco de Paula Ferreira 
Nunes,Controlador, mat 5953830/1,André Luiz Soares Pereira,Controlador, 
mat 952251/1,Adolfo Maia da Costa Júnior,Controlador, mat 5852129/3,Jean 
Lucas Monteiro Batista,Controlador, mat 5893842/3 e RINALDO NUNES DE 
PINHO,AGENTE FISCAL, mat 3277879 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BRAGANÇA/PA no período de 26 a 28/05/2023, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 385/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 25 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Reginaldo 
Guimarães de Brito,Assessortécnico, mat 5946646/1,Marcos Alexandre 
Silva e Sousa,Controlador, mat 5893336/3,Valdiney Ferreira Gomes,Auxiliar, 
mat 571921181/3 e Bruno Leonardo Souza Silva,Supervisor II, mat 
5946514/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SOURE/SALVATERRA/PA no período de 26 à 28/05/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 391/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 26 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao beneficiário,Marcos Silva 
Oliveira,Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a TRAIRÃO/PA, no período de 26/05 à 28/05/2023 com 
objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 393/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 26 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Jean Luiz 
Brandão Quaresma,Supervisor, mat 5946036/1,João Batista Henrique 
de Oliveira,Agente fiscal, mat 3270068-019, FRANCINALDO MEIRELES 
WANZELER,Controlador, mat 5952241/1 e Moisés Rodrigues Figueiredo, 
Controlador, mat 5943617/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santa Barbará/PA no período de 26 a 27/05/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 395/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 26 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Eliane Rocha 
de La Osa Cabeza,Tecnico em Reg II, mat 5045363-1,Halime Fares 
Akel,Auxiliar, mat 5632633/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a CASTANHAL/PA no período de 30 à 31/05/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 409/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Carlos 
Willian Santos,Agente Fiscal, mat 2035189-01,Jeiphanie Almeida 
Guimarães,Controladora, mat 5953882/1 e Gilberto Alves da 
Silva,Supervisor II, mat 5945899/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Rodon do Pará/PA no período de 02 a 04/06/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 410/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Francisco de 
Paula Ferreira Nunes,Controlador, mat 5953830/1,André Luiz Soares 
Pereira,Controlador, mat 952251/1,Adolfo Maia da Costa Júnior,Controlador, 
mat 5852129/3 e Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA/
PA no período de 02 a 04/06/2023, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 412/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Reginaldo 
Guimarães de Brito,Assessortécnico, mat 5946646/1,Marcos Alexandre 
Silva e Sousa,Controlador, mat 5893336/3,Valdiney Ferreira Gomes,Auxiliar, 
mat 571921181/3 e Bruno Leonardo Souza Silva,Supervisor II, mat 
5946514/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SOURE/SALVATERRA/PA no período de 02 à 04/06/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 422/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 05 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jeiphanie Almeida 
Guimarães,Controladora, mat 5953882/1,Gilberto Alves da Silva,Supervisor 
II, mat 5945899/1 e Jairo Moreno da Silva,Supervisor, mat 5970256/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a PALESTINA DO PARÁ- 
BREJO GRANDE DO ARAGUIA/PA no período de 07 a 09/06/2023, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 423/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 05 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jeiphanie 
Almeida Guimarães,Controladora, mat 5953882/1,Gilberto Alves da 
Silva,Supervisor II, mat 5945899/1 e Jairo Moreno da Silva,Supervisor, 
mat 5970256/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a PARAUAPEBAS/PA no período de 12 a 14/06/2023, com o objetivo de 
fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 424/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 05 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jeiphanie 
Almeida Guimarães,Controladora, mat 5953882/1,Gilberto Alves da 
Silva,Supervisor II, mat 5945899/1 e Jairo Moreno da Silva,Supervisor, 
mat 5970256/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a XINGUARA E SÃO FÉLIX DO XINGU/PA no período de 21 a 23/06/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 425/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 05 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jeiphanie 
Almeida Guimarães,Controladora, mat 5953882/1, Gilberto Alves da 
Silva,Supervisor II, mat 5945899/1 e Jairo Moreno da Silva,Supervisor, 
mat 5970256/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a TUCURUI E NOVO REPARTIMENTO/PA no período de 28 a 30/06/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 429/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 
1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário,Marcos Silva Oliveira,Controlador, mat 
5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a AVEIRO/
PA, no período de 08 à 09/06/2023 com objetivo de realizar fiscalização de 
transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 434/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 07 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Francisco de 
Paula Ferreira Nunes,Controlador,mat 5953830/1,André Luiz Soares 
Pereira,Controlador, mat 952251/1,Adolfo Maia da Costa Júnior,Controlador, 
mat 5852129/3 e Jean Lucas Monteiro Batista,Controlador, mat 5893842/3 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA/
PA no período de 08 a 11/06/2023, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 435/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 07 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Reginaldo 
Guimarães de Brito,Aessssortécnico, mat 5946646/1,Marcos Alexandre 
Silva e Sousa,Controlador, mat 5893336/3,Valdiney Ferreira Gomes,Auxiliar, 
mat 571921181/3 e Bruno Leonardo Souza Silva,Supervisor II, mat 
5946514/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SOURE/SALVATERRA/PA no período de 08 à 11/06/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 441/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 07 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Jean 
Luiz Brandão Quaresma,Supervisor, mat 5946036/1, João Batista 
Henrique de Oliveira,Agente fiscal, mat 3270068-019,Sandielle Luiz 
Silva Da Cruz,Controladora, mat 5909099/2 e Moisés Rodrigues 
Figueiredo,Controlador, mat 5943617/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santa Barbará/PA no período de 09 a 10/06/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


